câmaraMunicipalqepedrftõ*ff+iõFr`ri-J--L-`;
ESTADO D0 ESPÍRITO SANTO.=

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 061/2019

(`J 1=   P E D R 0  C A N_A R 1

!-o  Gera!  N°9Protoc(-j

EmJt

OvereadorDENISPEREmAMANCIO,nou±

dej-c!•,2fl9
0.  C  0  L I  S  I  A
uiçoes, com

u

`,

amparo  no  artigo  110  inciso  VIII,  do  Regimento  lnterno  Cameral,  propõe  ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria   Municipal   de   Governo,   para   as   seguintes   providencias:    Oue   a
Secretaria  municipal  de  Assistência  Social  ou  a  Secpecaria  de  Saúde
envie de esfiorços para aquisição de cadeiras de rioda, cadeiras de banho
e mulehas para atender as pessoas com difiiculdade de locomoção parcial
ou pemanente.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo atender a enorme demanda de munícipes
que  em  carácter  temporário  ou  definitivo  necessitam  de  ajuda  na  locomoção,
devido a doenças ou acidentes.

Pelo exposto contamos com o atendimento ao que ora solicjtamos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em  17 de maio de 2019.

Denis mâncio
Vereador

Câmaraocl@hotmail .coim -Tel/Fax (027) 37642226 -Cl\lpJ 27.559.947/OO01193
Rua Dr. Washington Lüiz da Sihq, S/N -Balmo Novo llorizonte -PEDRO CAl\tÁRIO (ES) -CEP Z9.970"